כי המחלוקת שנוא מאוד לפניו יתברך, לפי שהקב"ה הוא אחד בתכלית האחדות, ורצונו היא להיות עם בני ישראל דומים לו בתכלית האחדות, ולא יהיה חילוק ופירוד ביניהם.

חכם סעדיה אזוביב, מחכמי אלג'יר, תוכחות מוסר מתוך 'החכם היומי'. ציון הילולתו ביום ז' באדר תע"ד (1714).

מי התיר לכם לשנוא איש את אחיו ולעשות מחלוקת!?! והלא כבודכם יודע כי לא נחרב בית מקדשנו ותפארתנו, אלא בעוון שנאת חינם.

חכם שמואל יוסף עדני, מחכמי עדן, נחלת יוסף מתוך 'החכם היומי'. ציון הילולתו ביום ז' באדר תרצ"ג (1933).

אפילו שמקודם היו במחלוקת בטעמים, ומן הראוי שיהיו חלוקים בדעות, אפילו כך, בסוף לימודם נוטה דעת שניהם לצד האמת. ואפילו מי שהוא רחוק בדעתו משכנגדו, חוזר ומודה לחברו.

חכם כלפא ג'יג, מחכמי קונסטנטיין, כגן רוה מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום ל' תשרי תרע"ו (1915).

וקשה מחלוקת, אפילו בביתו של אדם, כמו שאמרו רבותינו זיכרונם לברכה, וכל שכן, וקל וחומר, בביתו של הקדוש ברוך הוא בבית הכנסת, משום שהשכינה שורה.

חכם חנניה דרעי, מחכמי יפו, חדר בריח מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום ט"ו טבת תשס"ג (2002).

ובמקום מריבה ופירוד, אין שמחה ואין השראת שכינה.

חכם יוסף גענו, רב בית אריה, יד יוסף מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום כ"א תשרי תשס"ט (2008).

כל הברכות הם רק כשכל ישראל שרויים באחדות, וכולם נחשבים כאיש אחד, והרמז בברכות האלו שנאמרו בלשון יחיד, כאומר הברכות האלו הם בתנאי שתהיו מאוחדים, ולא בזמן שהמחלוקת תפריד ביניכם. וכן הותמת הברכה בשלום, ללמדנו שכל הברכות האלו בתנאי שיהיה שלום בינינו, שזהו עיקר להשראת שכינה.

חכם יצחק מאגריסו, מחכמי קושטא, מעם לועז מתוך 'החכם היומי'. ציון הילולתו ביום כ"ד טבת תקכ"ד (1763).

אם עברו עליו מים הזדונים, ועשה מחלוקת, יתחרט וילך ויתפייס עם מי שעשה מחלוקת, ואפילו הוא קטן שחטא לו. שכן מצינו במשה, רבן של הנביאים, ששלח לקרוא לדן ולאבירם, כדי להשקיט המריבה, ואחר כך הלך בעצמו אצלם.

חכם משה חרירי, רב העיר סנג'אק, כורדיסטן, ויבחר משה מתוך 'החכם היומי'. ציון הילולתו ביום י' טבת תר"צ (1930).

שבת שלום – שאם בחול עשה שום מחלוקת עם חברו, על כל פנים בבוא יום השבת, ישלים עמו מן הוא והלאה מעין עולם הבא, ושם אין מחלוקת ושנאה ותחרות.

חכם יהושע שלמה ארדיט, מחכמי איזמיר, איש מבין מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום ה' סיון תרל"ו (1876).

יום ז' באדר
כל ישראל חכמים

עכשיו יותר מתמיד
כל ישראל חכמים.

לימוד מתוך אהבת ישראל

מחלוקת

כשראו משכילי עם, משני הצדדים, אש המחלוקת מתלקחת, על לא דבר, שהכל כשר ורצוי, ובלבד שיהיו עובדים את ה' בדעת נמונה וכוונה טהורה, נתועדו והסכימו להשקיט המריבה ע"י תקנות המרגיעות נפש שתי הכיתות. ובתקנות אלו נתיישבו הדעות.

חכם עמרם קורח, רב לראשי לתימן, סערת תימן מתוך 'החכם היומי'. ביום י"ד תשרי תשי"ג (1953).

אם האדם מדמה בנפשו, שהוא איש הישר בעיני אלוהים ואנשים, אז נעשה לו כהיתר לדבר לשון הרע ורכילות ולבייש את חברו, וממילא נצמח מזה מחלוקת ודברי ריבות בשערך, ונעשה פירוד לבבות בין הדבקים. ומי יתן וְהָיָה לְכֶבֶד זֶה – להיות באחדות.

חכם זאב וולף גינצלר הי"ד, מחכמי הונגריה, תולדות ישראל. הילולתו ביום ט"ו סיון תש"ד (1944).